nec contra Religioftis beneficia fecularia petere aut confequi minimi
poflir

:
quodquebeneficia fimplicirer vel cx cauta permutationis in menti--

bus.graduatis fimplidbus & nominatis affignatis, vacantia , eis non lint

affecta nec debita, fed ex caufa pemntarionis cum permutantibus duntaxat»

Simpliciter vero vacantia beneficia
, hujusmodi perfonis idoneis per ip-

fos ordinarios libere conferri poffinr Statuimus quoque quod paro-
chiales Ecclefle , in Civitatibus aut villis immitis exi flentes , non nifi

perfonis modo prarciflb quaBficatis
, aut faltem qui per tres annos in

Theologia vel altero jnrium (Induerint
, feu Magillris in artibus , qui

in aliqua univerfitire privilegiata (ludentes Magiflerii gradum adepti,

fuerint, conferantur. Monemusourem prefati Regni univerlitares,fub

poena privationis omnium & lingulorum privilegiorum
, a Nobis & fede

Apoflolica obtentorum, ne collatoribus , feu Patronis Eccleliafticis ha-

beant aliquos nominare , niti eos qui fecundum profata tempora ftu-

duerint, & fecundum didlarum urriverfitatumilatuta, ad gradns &non
per fakum

,
promoti fuerint. Qtiod Ii fecus fecerint, ultra nullitatis poe-

nam
,
quam in pra-fararum nominationum litteris contentam declaranus,

Nominandi privilegio ad tempus, fecnndum culpa: qualitatem fufpen»

demus. Si quis aurem gradueeorum , aut nominatorum , in menfibus de-

putatis Collatoribus ordinariis , aut Patronis Ecclefiallicis , beneficium
vacans, in vim gradus ut hominationis in proceffu pofuerit , & ea litet

moleftavcfir,illum ultra expenfarum
, damnorum , & interefle condem-

nationem a fru&ibus fui gradus 8c nominationis privandum efife decer-

nimus. Eodemque vinculo Collatores ordinarios & Patronos Eccleli-

aflicos
,
quibus graduati inominati, debite ut fiipra qualiftcati , fuas gra-

dus & nominationis Iiteras infirmaverint
,
ailringtmus

, ut beneficia ad
Corum collationem vel prefintationem fireclantia , in menfibus gradua-
tprum & nominatorum vacantia

, flantibus prte facis graduaris aut nomi-
natis debite qoalificatis,illa pro fequenribusi aliis quam graduaris aut no-
minatis non conferant

, fub ptena fufpenlionis poteftatis conferendi be-

neficia in o&o menfibus , illo anno ad collationem eorum «c prefenta*
tionem liberam fpe£lantibus.

De mandatis Apoftolicis.

§. 7 • Statuimus & ordinamus quod quilibet Romanas Pontifex
femel duntaxat tempore fui Pontificatus, litteras in forma mandatfijux-'

ta formam inferius annotaram
,
dare poflir, hoc modo videlicet ; Unum

Collatorem habentem collationem decem beneficiorum , in uno ; haben-
tem aurem collationem quinquaginta beneficiorum & ultra , in duobus
beneficiis duntaxat gravare poflit; ita tamen quod in eadem Ecclefia Ca*
rhedrali vel collegiata , collatorem unum pro tempore in duabus pre-
hendis non gravet. Et ut obvietur litibus que occatione litterarum

mandatorum
«I.J>efleficIam.

. -v
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mandatorum hujusmodi oriri poflent
,
mandata hujusmodi fub forma

quas eit inferius annotata , dari volumus
,
quam ad perpetuam rei me-

moriam in Cancellaria Apoftolica pnblicari
,
& in illius quititeruo regi-

ftrari mandamus. Declarantes, profequentes hujusmodi mandata, quo-

,
ad beneficia fub illis comprehenla, ordinariis Collatoribus & graduatis
fimplicibus & nominatis proferendos e(Te , Nosque & fuccefibres no*-

ftros
,
jure proventionis

,
dignitates

,
perfonatus , adminiftrariones &

officia
, caeteraque beneficia Ecclefiaftica Tecularia , & quorumvis ordi-

num regularia quaecumque & quomodocumque qualificata , tam in

menfibus graduatis fimplicibus & nominatis
,
quam ordinariis Colla-

toribus pr*fatis a(lignatis vacantia , ac etiam fub thttis mandatis com-
prehenfa , libere conferre. Statuimus infuper quod in provifionibus
quas perfonis quibusvis de beneficiis vacanribus , ieu certo modo va-
caruris

,
per Nos & Succefiores noftros

,
ac fedem praediftam ex motu

proprio, etiam promotis ad Ecclefias carhedralesSc metropoliranas , ac
ttionafterfa, ut obtenta per eos beneficia retinere poflint, fieri contigerit,

illorum verus annuus perflorenos aur ducatosauri de Camera ,aut libras

Turonenfes Ieu alterius moneta? valor lecundum communem a;(limatio-

nem exprimi debeat > alioquin grati* fint ipfo jure nulbe. Statui-

mus quoque & ordinamus quod in Regno Delphinaru & Comitatu
pra?diftis, omnes & fingula? caufa», exceptis majoribus in jure exprefse

denominaris
,
apud illos judices in partibus qui de jure aut confvetudine

pratferipta vel privilegio illarum cognitionem habent , terminari & fi-

niri debeant.

De Appellationibus.

§. 8. Ut ne fub Umbra appellationum, quae nimium & nonunquam
frivole interponi confveverunt atque etiam in eadem inftantia ad pro-

rogationem litium fitne multiplicari ,injuilis vexationibus materia prae-

beatur; volumus quod fi quis offeniUs, coram fuo judice jufticiae comple-
mentum habere non pofltt, ad immediatum fuperiorem per appellatio-

nem tecitrfum habeat , nec ad aliquem fiiperiorem , etiam ad Nos de

Succefiores noftros vel fedem prajdi&am , omifib medio. Nec a gra-

vamine in quacunque inftantia, ante diffinitivam fententiam quomodo-
libet appelletur, nifi forfitantale gravamen extiterit,quod in diffinifiva

reparari nequiret,& eo cafu non nifi ad immediatum fuperiorem liceat

appellari. Si quis vero immediate fubje&us fedi Apoftolica?, ad eandem
fedem duxerit appellandum,caufa committatur in partibus per referiprum,

usque ad finem liris, videlicet usque ad tertiam fententiam conformem
inclufive

,
fi ab illis appellari contigerit, nifi propter defe&um denega-

tae juftfc!*, aut juilum metum,& runc committi debeat in partibus con-

vietnis, & cum caufarum expreffione
,
quae etiam de illis legitime

alias quam per juramentum , coram judicibus a fede Apoftolica depu-

randis conflare debeat Proceffus autem contra praemifla attentatos,

nullos & irritos e(Te volumus, ac referipta contra praemifia impetrantes,

in expenfis damnis& interefie condemnari debere decernimus atque decla^

ratrius:' fedjfanfl*Romana* Ecclefiae Cardinales, qui pro univerfali Ec-

defia continue laboranr,nec non diftaefedis officiales, officia fua aftu exer-

centes fub praefenti decreto non intendimus comprehendi. Statuimus

etiam & ordinamus quod judices caufas qu* in partibus terminari debent

coram eis pro tempore pendentes, fub pcena excommunicationis & prl-

vationis-beneficiorum per eos obtentorum , eo ipfo incurrenda , infra bi-

ennium terminare debeant. Pars vero diffugiens, & expeditionem ipfi-

ns caufirmalitiofe impediens, graviffime per eosdem judices mulftetur
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ethm usque ad privationem juris in hujusmodi proceflu praetenG , fi fis

vifum fuerit , fuper quo eorum conicientias oneramus. Ab interlocuto-

riis autem fecundo, ii diffinirivis vero tertio, provocare non licere de-

cernimus, fed volumus fecundam (ententiam interlocutoriam, & ternam

diffinitivara etiam conformem ( omni mora ceflante ) exeeutioni debite

demandari debere
,
quacunque appellatione interpofita non obftante.

De pacificis PoffeiToribus.

§. 9 . Statuimus quoque quod quicumque,dummodo non fit vio-

lentus, fed habens coloratum titulum, pacifice & fine lite, Prselaturam,

dignitatem, perfonatum, & adminiftrationem, vel officium feu quodeurrt-

que beneficium Ecdeliafticum . triennio proximo hadenus pro tempo-

re poflederit, (eu poffidebir,-in petirorio«vel pofTefloriod quoquam etiam

ratione juris novirer reperti
,

moleftari nequeat
,
praeterquam pr*-

texru hoftilitatisaut alterius legitimi impedimenti,de qua proteftari,3c il-

lud juxta Concilium Viennenfe intimari debear, lis autem hoc cafu quo-

ad futuras controverfias inrelligarur
,
fi ad exeeutionem citationis

,
juris-

que fui in judicio vel exhibitionem aut terminorum omnium obferva-

tionem, procellum fuerit. Monemus etiam ordinarios
,
ut diligenter

inquirant, ne quis fine titulo beneficium poflideaf , & fi quem benefi-

cium fine titulo poffidere repererint
,
declarent illi jus non competere ,

cujufvis temporis detentione non obilante
,
de ipfoque beneficio poffit

illi ,
dummodo non fit intrufus, vel violentus aut alias indignus

,,
vel

alteri idoneo provideri.

De publicis Copcubinariis.

§. io. Et infuper ftatuimus quod quicumque Clericus cujufcumque

conditionis, ftarus, religionis, dignitatis
,
eriamfi Pontificalis vel alterius

pneeminentiae fuerit, qui prsefenrium notitiam
,
quam habere praefuma-

tur poft duos menfes
,
poft earundem praientium publicationem , in

Ecclefiis cathedralibus faciam, quam ipfi diocefani omnino facere tene-

antur
,
poftquam prafentes^d eorum noriciam pervenerint,fuerit publi-

cus Concubinarius
,
a perceptione fruduum omnium beneficiorum fuo-

rum trium menfium fpacio fit ipfo fado fufpenfus, quod fuus iuperior

in fabricam vel aliam evidentem Ecdefiarum utilitatem , ex quibus ii

frudus percipiuntur
,
convertar

, nec non hujufinodi publicum Concu-
binarium, ut primum talem effe noverit , mox fuusfuperior monere te-

neatur, ut infra breviffimum terminum Concubinam dimittat, & fi illam

non dimiferit, vel dimiffam aut aliam publice relumpferit,jubemus, ut ip-

fum omnibus fuis beneficiis omnino priver. Er nihilominus ii publici

Concubinarii, ufque quo cum eis per fiios fuperiores poft ipfarum Con-
cubinarum dimiifionem manifeftamque vitas emendationem fuerit di-

/penfatnm,ad fufeeptionem quorumcumque honorum, dignitatum, bene-

ficiorumve fint inhabiles, qui fi poft difpenfationem recidivo vomitu ad
hujusmodi publicum Concubinatum redierint , fine fpe alicujus difpenfa-

tionis ad praedida prorfus inhabiles exiftant. Quod fi ii ad quos tali-

um corredio pertinet , eos ( ut prasdidum eft )
punire neglexerint

,
eo-

rum fuperiores tam ipfos de negledu
.

quam illos pro Concubinatu mo-
dis omnibus digna punitione animadvertant. In Conciliis etiam Pro-

vincialibus & Synodalibus adverfus tales punire negligentes , vel de hoc
crimine diffamatos , etiam per fiifpenfionem a collatione beneficiorum

vel alia condigna poena feveriter procedatur. Et fi ii quorum deftitutio

ad Nos & (edem prasdidam fpedat
,
per Concilia Provincialia , aut fiios

fuperiores propter Concubinatum publicum reperiantur privatione di-

gni
, ftatim cum procedi inquifitionis ad Nos deferantur. Et eadem

diligentia & inquifitio in quibufeumque generalibus capitulis , etiam

Provincia-
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provincialibus, quo ad eos fervetur, poenis aliis contra praediflos, Sc

alios non publicos Conciibinarios a jure ftatutis , in fuo robore perman-
furis. Publici aurem intelligendi funt non (blum ii, quorum Concubi-
natus per fententiam aut confeffionem in jure faftam , fed per rei eviden-

tiam, qua: nulla poffit tergiverfatione celari, notorius eft , fed etiam qui

mulierem de incontinentia fufpe&am & diffamatam tenent, & perfuum
fuperiorem admoniti, ipfam cum effedu non dimittunt. Quia vero ia

quibufdam Regionibus nonnulli jurisdidionem Ecclefiafticam habentes

pecuniarios quaertus a Concubinariis percipere non erubefcunt, patien-

tes eos in tali fceditate fordefcere , fub poena maledidionis xterns prae-

cipimus, ne deinceps fub pado, compofitione aut fpe alterius quartus,

talia quovis modo tolerent, aut diffimulent. Alioquin ultra praemirtam

negligcntia: poenam
, duplum ejus quod propterea acceperint reftituere 8t

ad pios ulus omnino convertere reneantur Sc compellantur. Ipfas autem
Concubinas aut fufpedas Praelati omnibus modis curent

,
a fuis fubditis

per auxilium «Sc brachii lecularis invocationem, Ii opus fuerit, penitus

arcere, quin etiam filios ex tali Concubinatu procreatos
,
apud patres fil-

os cohabitare non permittant. Jubemus infuper quod in praedidis Sy-

nodis Sc capitulis praemifTa publicentur , & ut quilibet fuos fubditos

ad ipfarum Concubinarum dimiflionem moneat diligenter. Injungimus

praeterea omnibus fecularibus viris
,
eriamfi Regali praefulgeant digni-

tate ,
ne ullum qualecunque inferant impedimentum quocumque qu*-

fito colore , Praelatis
, qui ratione officii fui , adverfus fubditos fuos

pro hujufmodi Concubinatu & aliis cafibus fibi a jure permisfis, pro-

cedunt. Et cum omne fornicationis crimen , lege divina prohibi-

tum fit , & fub pcena peccati mortalis neceflario evitandum
, mone-

mus omnes laicos tam uxoratos quam folutos , ut fimiliter a Con-
cubinatu abftineant. Nimis enim reprehenfibilis eft

,
qui uxorem

habet Sc ad aliam uxorem accedit. Qui vero fblutus eft , fi conti-

nere nolit , juxta Apoftoli Confilium ,
uxorem ducat, Pro hujus-

modi autem divini obfervantia praecepti ii ad quos pertinet
, tam

falutaribus monitis, quam aliis Canonicis remediis omni ftudio labo-

rent.

De excommunicatis non vitandis.

§. 11. Statuimus infuper quod ad vitandum fcandala & multa pe-

ricula , fubveniendum quoque confcientiis timoratis ,
quod nemo dein-

ceps a communicatione alicujus in Sacramentorum adminiftrationevel

receptione, aut aliis quibufcumque divinis ,
vel extra , prxtextu cujus-

cumque lententia;
,
aut cenfurx Ecclefiafticx , fufpenfionis ,

aut privatio-

nis ab homine
,

vel a jure generaliter promulgat* teneatur abftinere

,

vel aliquem vitare ,
vel interdidum Ecdefiafticum obfervare , nifi fen-

rentia, prohibitio , fufpenfio vel cenfura hujufmodi fuerit, vel contra per-

fonam,Collegium, univerfitarem Sc Ecclefiam ,
aut locum certum , aut

certam , a judice publicata . Sc denunciata fpecialiter Sc exprefse
, aut

notoric in excommunicationis fententiam conftiterit incidirte
,
quod

nulla poffit tergiverfatione celari, aut aliquo juris fuffragio excufari ,

eum a communione illius abftinere volumus
,
juxta Canonicas fandio-

nes. Per hoc tamen hujufmodi excommunicatos,fufpenfos interdidos,

feu prohibitos non intendimus in aliquo relevare , neque eis quomo-
dolibet fuffragari.

De interdidis non leviter ponendis.

11. Et quoniam ex indifcreta interdidorum promulgatione •'

multa confveverunt fcandala evenire ftatuimus.quod nulla civitas, oppi-

dum, caftrum, villa aut locus Ecclefiaftico (upponi poffit interdido, nifi ex

Z caufa.
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Cauti , feu culpa iplbrum locorum aut Domini feu Refloris, vel officia-

lium* propter culpam autem feu caufam alterius cujuscumque privat*

perfonx hujusmodi loca interdici nequaquam poffinr aufioritate qua-
cumque ordinaria, vel delegata,nili talis periona prius fuerit excommuni-
cata acdenunciara,feuinEcdefia publica.aut Domini,(euReeloresveloffi-
ciales ipforum locorum , auiftorirate judicis requiiiti hujusmodi perfo-

nam excommunicaram infra biduum inde cum effeftu non ejecerint,

aut ad fatisfadendum compulerint
,
qua etiam poli biduum ejeda re-

cedente vel Tatisfaciente , mox divina refumi poflint
,
quod etiam in-

pendentibus locum habere decernimus.

De Sublatione Clemenrinx litterar. . ,

ij. Nec non conftitutionem de eorumdem fratrum noftrorutn

COnfilio editam, qux cum irritanti decreto itatuimus,decernimus& ordina-

mus quod cx tunc extero perpetuis luturis temporibus de ceffione fer

giminis & adminiftrationis Ecclefiarum & Monafterioriim fafla per

eos qui Ecclefiis & Monafteriis ipfis prxerant, feu illam admittratio-

nem , leu commendam, aut ut alias obtinebant
,
aut reiignatione alio-

rum quorumcumque beneficiorum Ecclefiallicorum , feu ceffione juris

in eis, vel ad ea quomodolibet competentis aut privationis vel fufpen-

fioms aut cenfurarum fulminatione
, etiam in litteris Apoftolicis a

Nobis & fede Apoltolica etiam motu proprio pro tempore emanatis

,

qua? in manibus Romani Pontificis fa&x dicuntur , contentis ; eriainfi

luper illis narratis Fundaretur intentio , conftare & apparere deberet

per publica inftrumenta vel documenta autentica , alioquin tam in ju-

dicio quam extra illud narratis & aflertionibus hujufmodi in praiu-

dicium tertii minime liari nec ex illis aliquod prxjudicium afferri aeberet

nifi de hujufmodi narraris & aflertione etiam in litteris Apoftolicis

fatfta altero ex prxmiffis mediis diceretur , innovamus , illamque

perpetuis futuris temporibus inviolabiliter oblervari mandamus.

De firma & irrevocabili Concordatorum Habilitate.

§. 14. Er quia fupraJiclam concordiam cum prxfato Francifco

Rege ob illius iinceram devotionem quam erga Nos & fedem prxdi-
ftam habet

,
quum ad prxllandam Nobis reverentiam & filialem obedi-

enriam, ad civitatem nollram Bononix perionaliter venire dignatus eft,

conlentimus, illamque inviolabiliter obfervari defideramus : illam vero
conrraffus & obligationis inter Nos & fedem Apoftolicam prx-
di&ain ex una

, & prxfatum Regem & Regnum fuum ex altera

§
artibus , legirime imti , vim & robur obtinere , ac illi & prxfenti-

us in aliqua fui parte per quafcumque litteras & gratias per Nos &
Succederes noftros defuper concedendas derogari . cla.ifulamque cum ea-

rundem derogatione prxienrium tenore latiffime extendendam ad quod
exdem prxlentes litrerx & earum tenor pro expreffis habeantur , in

quibufvis fupplicationibus pro tempore fignatis appofitam nihil pe-

nitus operari,& fi illius vigore in litteris Apoftolicis fuper ipfius fup-

plicationibus conficiendis, quiequam, per quod prxfentibus aut alicui

particulx de contentis in eis derogaretur feu derogari videretur, narra-

ri non poffit : Erfi per quoffcumque judices & commiflarios, etiam cau-
larum difti palatii Aroitolici auditores, & prxfatx Romanx Ecclefix
Cardinales, in quibufvis caufis fuper prxmiffis vel eorum aliquo pro
tempore motis judicari

,
diffiniri , & fententiari debere , fublata eis ali-

ter fententiandi & diffiniendi omnimoda facultate & au&oritate * Nec
non irritum & inane quicquid fecus fuper his vel eorum aliquo',

a quo-

ACTA CONCORDATORUM NAT. GALL.’ tyf

i qaoquam quavis audoritare etiam per Nos & Succelloresnoftros pne»
faros (fcienter vel ignoranter contigerit attentari , decernimus. Volu-
mus autem quod li prxfattisRex pnefenres litteras ac omnia & fingula
in eis contenta qua: in prima futura feifione prifentis Concilii Late-
ranenfis approbari & confirmari facere promittimus , infra fex men»
fes i die approbationis & confirmationis hujusmodi computandos non
approbaverit & ratificaverit , & ea perpetuis futuris temporibus in

Regno fuo & omnibus aliis locis & dominiis didi Regni, per omnes Pne-
Jarosdc alias etiam Ecclefiafticas pertonas, ac curias Parlamemi, acce-
ptari, legi, publicari, jurari & regiftrari ad initar aliarum conftiturio-

num Regiarum; & de acceptatione, ledione, publicatione, juramento
& regiftratione pr*didis , infra prardidum tempus per omnium <Scfingu*

rum fupra didorum parentes literas aut autenticas fcripturas Nobis non
transmi(erit,aurNuncionoftro apud Regem exiftenti per eum ad Nos mit-
tendas conlignaverir, & deinde lingulis annis etiam legi ( prout ali* ipfi-

tis Fpancifci Regis conftirutiones & ordinationes qu* in viridi funt ob-
fervanria obfervari debent) inviolabiliter obfervari cum eflfedu non fece»
rir

;
pratentes liter»

,
& inde fecura qiwcunqu*, fint cafia & nulla, nui*

liusque roboris vel momenti. Er quum omnium quas in Regno
, Del-

phinaru & Comitatu pradidis agantur, notitiam non habeamus, conive»
tudrties, ftarura, feu ufus, libertati Ecclefiaftic* & audoritati fedis A-
poftolicse qnomoJolibet prajudicanria , fi qua in Regno, Delphinatu Sc
Comitatu praedidis alias quam in pramiflis exiftant, non intendimus
Nobis & eidem fedi in aliquo praejudicare . ieu illa tacite vel expreP-
le quomodobbet approbare. Et nihilominus praefato Francifco, & pro
tempore exiftenfi Francorum Regi, in virtute fanda: obedientias man-
damus, quatinus pcrfe vel alium

,
feu alios in dignitate Ecclefiaftica con-

ftitutos, prafentes literas ac omnia & fingula in eis contenta quando
& quoties opus fuerit publicari , & ea inviolabiliter obfervari faciat.

Contradidores cujuscumque dignitatis & praeeminenti* fuerint, per
cenfuras Ecclefiafticas & pecuniarias pcenas, aliaque juris & fadi quae-

vis opportuna remedia ( appellatione qualibet omnino poftpofita ) com-
peicendo. Non obftanrious omnibus fupra didis , aut fi aliquibus

communirer vel divifim , ab eadem fit (ede indultum , quod interdici

fufpendi vel excommunicari non poftunt per literas Apoftolicas non
facientes plenam & expreffam , ac de verbo ad verbum de induito hu-
jufmodi mentionem.

Forma mandati Apoftolici.

§. ij. Leo Enifcopus fervus fervorum Dei . Venerabili Fratri E-
pilcopo n. & diledis filiis Capitulo

, fingulifque Canonicis Ecclefias k.
lalurem & Apoftohcam benedidionem. Vit* ac morum honeftas, alia-

que laudabilia probitatis & virtutum merita , fuper quibus diledus

filius n- apud Nos fide digno commendatur teftimonio , nos inducunt

ut fibi reddamur ad gratiam liberales. Hinc eft quod Nos cupientes

ut eidem n. juxta illius qu* per felicis recordationis Gregorium Pa-
pam nonum pradeceflbrem noftrum , ad tunc Epiicopum Novio-
xnenfem , direda extirit , qu* incipit , mandatum

,
& aliarum dua-

rum illam immediare fequentium decretalium formas
, de Canonicam

& prabenda , aut dignitate
,

perfonatu
, adminiftrarione vel officit»

veftr* vel alterius Ecclefi* , aut alio beneficio cum cura vel fint

cura
, etiamfi parochialis Ecdefia vel ejus perpetua vicaria aut

capella, five perpetua capellania fuerit, ad veftram collationem, na*
minationem feu prafentatiouem & aliam quamcumque difpofitionem

Z a provideri
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provideri poffit ; ac volentes praefato N. praemitiorum meritornm
Fuoruni intuitu gratiam facere fpecialem , ipfumque a quibusvis ex-
communicationis , fufpenlionis & interdi&i , aliisque Ecclefiafticis

fententiis , cenfuris Si pccnis a jure vel ab homine
,
quavis occafione

Vel caufa latis , fi quibus quomodolibet innodatus exiftic , ad effedturn

pratfentium duntaxat confequendum > harum ferie abfolventes & ab-

folutum fore cenfenrcS; nec non omnia & lingula beneficia Ecclefiaftica

cum cura &. fine cura qua» pratfarus N. etiam ex quibusvis Apoitolicis

difpenfationibus obtinet & expediat , ac in quibus & ad quae jus fibi

quomodolibet competit , quaecumque quodcunque & qualiacunque

fint» eorumque fruauum, redituum & proventuum veros annuos valo-

res ac hujusmodi dtfpenfationum tenores pratfenribus pro ex preffis ha-

bentes: motu proprio, non adipllus N. vel alterius pro- eo Nobis fuper

hoc oblata: petitionis initandam
,
fed de nollra mera hberalitate.aiscre-

tioni veitrx per Apoftohca fcripta mandamus, quatenus (ii Vobis pro

alio non icripferimus qui limile mandatum aut fimilem gratiam profe-

quatur) Canonicatum & praebendam aut dignirarem
,
perfonatum , admi-

niftrationem vel officium , veltrx vel alterius Ecclefia:, aut aliud bene-

ficium Eccleiiaiticum cum cura vel fine cura (etiamfi parochialis Eccle-

fia vel ejus perpetua vicaria , aut capella vel perpetua capellania fuerit)

ad veilram collationem
,
provilionem

,
prarfenrationem

, nominationem,

feu quamvis aliam dilpotitionem pertinentem (etiamfi dignitati
,
perfb-

hatui, adminiitradoni, vel officio hujusmodi,cura incumbat animarum,
dummodo talis dignitas eledtiva non exiilar ) cum creatione in Canoni-

cum veftra: vel alterius Ecclefia: ( etiamfi in ea ilatuto & privilegio

exprefie caveatur, quod nulli de dignitate, perlonatu, adminiftratione vel

officio provideri poffit, nili cum efredhi illius Ecclefia: Canonicus exiftat)

Canonicatum hujusmodi Eccleliae cum plenitudine juris Canonici &non
obftanredecerroCanonicorum numero, ad eftedhim [confequcndij hujus-

modi dignitatem, perfonatum, ad miniftradonem, vel officium duntaxat,

& non alias, (-[uti] aU&orirate Apoftolica,tenore pratentium conferimus,&
de illo etiam providemus) ti quem

,
quam , vel quod poft menlem, poft*

quam prafentes lirera vobis prafentarae fuerint
,
extra Romanam cu-

riam vacare contigerit ; cum plenitudine juris Canonici, ac omnibus
juribus &. pertinendis luis, eidem N. conferatis, & de illo aut ilia pro-

videaris, feu ipfum ad illum , illam , vel illud prafenteds aut nominetis.

Ipfumque N. in Canonicum , St in Fratrem veftra Vel alterius Ecdefi*,

ad effedfum tantum obtinendi dignitatem
,
perfonatum, adminiftratio-

nefn, vel' officium hujusmodi recipiatis, Rallum libi in choro
, & locum

in capitulo. cum plenitudine juris Canonici affignetis, inducentes eun-

dem N- vel procuratorem ejus nomine
, in corporalem pofleffionem

Canonicatusdc prabehdx, aut dignitatis, perfonatus, admiftrationis vd
officii fiu beneficii hujusmodi juriumque & pertinendarum univerforum
pradi&orum ,

defendentesque induftum, ac facientes N. vel pro eo Pro-

curatorem pradi&um ad praebendam aut dignitatem
,
perfonatum

, ad-

miniftrationem vel officium (eu beneficium hujusmodi quodcumque' fue-

rit (ut moris eft ) admitti, fibique de illius vel illorum frudibus, reddi-

tibus
,
proVendbus ,

juribus & obventionibus tmiverfis integre refpon-

deri; non obftante forlan (ut fupra.) de certo Canonicorum numero,

&

diis conftirurionibus & ordinarionibus Apoitolicis , ac didf* veftra: vel

alterius Ecclefia: juramento , confirmatione Apoftolica
,
vel quavis fir-

mitate alia roboratis flaturis & confvetudinibus contrariis quibuscumque,

aut 11 vobis ab Apoftolica fit fede indultum, quod ad receptionem, vel-

t i * provifio-
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provifionem alicujus minime reneamini qnodque de Canonicatibus &
prehendis, (eu dignitatibus, perfonaribus, adminiftrationibus vel officiis

yeftrx vel alterius Ecclefia?,aut aliis beneficiis Ecclefiafficis quibuscum-
que ad vellram collationem provifionem

,
praffentarionem

,
nominatio-

nem leu quamvis aliam dispolirionem communirer vel divifim pertinen-
tibus, nulli valeat provideri per litteras Apoftolicas non facientesplenam
& expreffam de Verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem,
& qualibec alia ditia: fedis indulgentia generali vel fpeciali , cujnscum-
que tenoris cxiftar, per quam prxfentibus non expreflam

, vel totaliter

non infertam, effetius gratias impediri valear, quomodolibet vel differri,

& de qua cujusque tenore , habenda fit in noitris literis mentio fpe»
cialis, feu fi ditius n. prasfens non fuerit

,
ad praffiandum de obfervan-

dis ftaruris & confvetudinibus veftr® velalterius Ecclefite (blitum jura»
mentum , dummodo in abfenria fua per Procuratorem idoneum, 8c

quum ad Eccleliam ipfnm accellerit corporaliter, illud prasfter. Datum
&c. Simili modo Leo &c. Diletiis filiis n. & n. ac n. officialibus falu-

tem & Apoftolicam beneditiionem. Hodie cupientes ut diletio filio N.
Clerico N. Diocelis

,
juxta illius quas olim per felicis recordationis Gre-

gorium Papam IX. prasdeceflorem noftrum, ad tunc Episcopum Novio»
menfem djrctia extitit

,
quas incipit, mandatum. & aliarum duarum illam

immediate fequentium decretalium formas de Canonicam & prasbenda

,

aut dignitate, perfonatu , adminiftratione vel officio EcclefiasN- aut alio

beneficio Eccleliaftico cum cura vel fine cura provideri , motu proprio
Venerabili Fratri noltro Episcopo n. & dileti is filiis, Capitulo fingulis-

que Canonicis Eccleliae N. per alias litteras noftras mandavimus quate»
nus fi eis communiter vel divifim pro alio non (cripfiffemus, qui fimile.

mandatum aut limium gratiam profequerernr, eidem n. Canonicarum,
adminiltrarionem , vel officium , aut beneficium Ecdefias N. aut aliud

beneficium Eccleliafticum , ad eorum collationem, provifionem, prse»

ientationem, nominationem, feu quamvis aliam difpofitionem
, commu-

nirer vel divifim pertinens , fi quem
,
quam , vel quod ,

poft menfem
poftpradentationem earundem literarum vacare contingeret, cum pleni-

tudine juris Ccnonici , ac omnibus juribus & pertinendis fuis
,
prout

ad eos communiter vel divifim pertineret
,
conferrent & aflignarent ,

aut eum ad illa pnefentarent, ebgerent, nominarent , (eu de illis provi-

derent, prout in eifdem literis pleniuscontinetur. Quo circa diferetio»

ni vellre per Apofiolica (cripta motu fimili mandamus
,
quatinus vos

vel duo , aut unus veftrum per vos vel alium (eu alios
,

fi Epifcopus,

Capindnm & Canonici praedicti Canonicarum & praebendam
,
perfona»

tum , & adminifirationem, vel officium auc beneficium hujufmodi , ei-

dem n. conferre &affignare,& de illis etiam providere recufaverint ,

(eu diffiderint , aut negligentes fuerint, Canonicarum & praebendam,
aut dignitatem

,
perfonatum, adminiftrationem

,
vel officium , (eu bene-

ficium hujufmodi , cum plenitudine juris Canonici, ac omnibus juribus

Scpertinentiis fupraditiis,eidem n- conferre & affignare, nec non eundem
M. ad illa (ut moris eft ) admittere , & in Canonicum recipere , & in

fratrem ( (lallo (ibi in choro, & loco in capitulo affignaris) omniaque &
fingula alia in ditiis literis contenta , alias juxta earundem continendam
atque formam in omnibus & per omnia facere & exequi cureris . con-
ttadifiores ( prout juftida fvadebir) ad hoc compefcendo, non obltanri-

bus omnibus qua: in ditiis litteris voluimus non obftare. Datum &c.
Pro Regularibus autem , fimilis forma , illis conveniens detur. Nulli

*fgo omnino hominum licear hanc paginam noitrorum ftaruti, ordina-
donis, fufpenfionis, aftritiionis, declarationis

,
precepti . injuntiionis *

> ,

" Z 3 xnonftionis.
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monitionis, innovationis, confenfus, decreti , voluntatis ,
promifliohft,'

& mandati infringere
,

vel ei anfu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attentare prariampferit , indignationem omnipotentis Dei , ac

beatorum Petri & Pauli Apoftolorum ejus fe noverit incurfurum. Da-
tum Rome apud Sanftum Petrum. Anno incarnationis dominica: Mil-

lefimo quingentclimo fexto decimo
,
quinto decimo Kalendas Sep-

tembris ,
Pontificatus noftri anno quarto. Nos igitur

,
ut littera: ipfe

(qua: obid praecipui edita: fuetunr, ut in corpore mvftico, fanfta vide-

licet Eedefia
,
perpetua charitas

, & pax inviolatae perdurent
,
& fi qua

tnettibra diffamant , ea commode fuo rennianrur corpori ) eo magis
obfervenrur, quo clarius conftiterit infas Ltteras, ex matura & falubri

deliberatione, a Nobis ( dido fiicro Lateranertfi approbante Concilio)
approbatas & innovatas

,
qua ftatufae <Sc ordinata; fuerunt

,
licet ad ea-

rundem litterarum fubftanriam & validitatem , alia approbatione noti

indigerent , ad abnndantiorem tamen cautelam
,
ut eo tenacius obfer-

ventur ,
& difficilius tollanrur, quo tantorum Patrum fuerint majore ap-

probatione munita; 5 litteras pratdiftas cum omnibus & lingulis ftaturis,

ordinationibus decretis, diffinitionibus, paftis , conventibus ,
pronriflto-

oe, voluntate, ac poenis, inhibitione, aliifque omnibus & lingulis dau-
fulis in eis Contentis , illa praferrim qua volumus quod fi profatus

Francifcus Rex ,
Tupra di fias litteras, ac omnia <Sc lingula in eis con-

tenta intra fex inenfes a data pr«lentium computandos non approba-

ret & rarificarent, & -ea perpetuis futuris temporis in Regno fuo, 8c

aliis locis & Dominiis difti Regni
,
per omnes Pnelatos & alias Eccle-

fiafticas perfbnas ac curias Parlamentorum acceptari, legi
,
publicari,

jurari & regiltrari , ad inftar aliarum conftirutianum Regiarum, & de
acceptatione I effioire, publicatione,juramento, & regiftrarione praediftis

inrta praidiftum tempus per omnium & Angulorum fiipradiflorum pa-
tentes lireras ,

aut aurenticas icripturas , Nobis non tranfmitrerer , aot

nuncio nolfro apud ipfum Regem exiftenti, per eum ad Nos deliman-

das non confignarcr,& deinde fingulis annis, etiam legi& ( prout alia: ipfi-

us Francifci Regis conllitutiones & ordinanones, qua; in viridi funt

obfervantia, obfervari debent ) inviolabiliter obfervari cum eflefhi non
fecerit; litrers ipfa; &inde fecuta quaecumque ellent cafla & nulla nul-

liulque roboris vel momenti: (iacro Lateranenfi Concilio approbante)
Apolfolica aufloritate & poteftaris plenitudine approbarrras

, & inno-

vamus ,
ealque inviolabiliter & inrefragabiliter obfervari & cuftodiri

mandamus, roburque perpetuae firmitatis in eventum diflarum appro-

bationis & ratificationis, & non aliter nec alio modo obtinereVomnes-
que in diftis literis comprehenlos ad ipfarum literarum

, ac omnium
& fingulorura in eis exprefforum obfervarionem , fub cenfuris & poe-

nis ac aliis in eis contentis , juxta earundem literarum tenorem & for»

mam, teneri & obligatos elle decernimus <Sc declaramus. Non obftan-

tibus conftitutionibus & ordinationibus Apoftdiris, ac omnibus illis quae

in diftis lireris voluimus non obftare , caererifque contrariis qtiibufcum-

que. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftne ap-

probationis, innovationis, mandari, decreti & declarationis infringere,

vel ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare pratfump-

fcrit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli A-
poftolorum ejus fe noverit incurfurum. Datum Roma; in publica feffio-

ne in Lateranenfi facrofanfta Bafilica lolenniter celebrata. Anno in-
carnationis Dominica; millefimo quingentefimo fexto decimo

> quarto
decimo Kalendas Januarii. Pontificatus noftri anno quarto. Sic Ag-
natum,vifa. Je Salui. (*) Benibus. Jo. de Madrigak Et in dorio regiftrara

(*) f. Benibus. apud
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'apud me Bembum. Quocirca dile&is & fidelibus Confiliariis noftris,

ad pralens tenentibus , Sc qui in futurum noftra tenebunt Parlamenta,

omnibufqnejufticiariis Regni noftri& Delphinarus ac Comitatus noftro-

rnm ,
catterifque oificiariis

,
&fubditis noftris & eorum cuilibet ( prout

ad eum pertinuerit) mandamus diftritftius injungentes, quatinus omnia
przmiffa Sc fingula teneant Sc confervent in fui roboris plenaria fir-

mitate , & in caulis quibufcumque occafione pra»mifforum de cetero

orituris <5c emerfuris fecundum deliberationes & conclufiones pras-

fcriptas judicent
,
pronnncient Sc fenrentient

,
atque ab omnibus fub-

ditis& incolis noftrorum Regni, Delphinatus ac Comitatus inviola-

biliter faciant in omnibus & per omnia obfervari
,
pradidias perfonas

Ecclefiafticas Sc (eculares ac earum quamlibet in omnibus & fingulis fu-

perius expreflis ab omni turbatione, violentia, imprellione, moleftatio-

ne, vexatione, damno & impedimento tueantur
,
protegant pariter Sc

defendant omnes& quafcunque perfonas cujufvis conditionis ac datus*

fueriht.conrra facientes aut venientes talirer puniendo, quod in pofterum

careris cadar in exemplum. Quoniam iic fieri volumus Sc jubemus per

prsfentes , in cujus rei eeftimonium figillum noftrum prsfenribus literis

duximus apponendum. Datum Parilius die XII. menfis Maii
, Anno

imlleiimo quingenrelimo decimo feptimo , Sc Regni noftri tertio. Sic

{ignarum fupra plicam
,
per Regem. Dominis Ducibus , Alencono

,

Borbonfo & Vindocinenli , Dominis d’Orva!
, de la Trimoille , de

Boily, Magno Magiftro, Baftardo Sabaudiae, de la Palice,(*)& de Chaftil-

lon Marefchallis Prancia? & aliis prxfentibus. Robertet. Leda,
publicata Sc regiftrata ex ordinatione Sc de prxcepro Domini noftri Re-
gis reiteraris vicibus facio in prarfeotia Domini noftri Regis

, ad hoc
per eum fpecialirer mifii. Parifius in Parlamento XXII. die Martii Anno
Domini millefimo quingentefimo decimo feptimo- Sic fignarum. Pichon.

$. 16. Francifcus Dei gratia Fiancorum Rex , Mediolani Dux Se Cjuiux Dominu»
ualvcrli' prxfcntcs literas in fpcduris Cdurcm. Cum urgenti iicceffitate , evidentique catn-

moJo tc utilitate RcipuMic* Sc R-rgni noftri dudi.ad evitanda majora pericula, qux cx revoca-

tione l*i agmaticx in futurum eventura cerncliamut , (ive illi revocationi obcdirettirdtve non obedi-

rctur,qux unicuique rctSe fentienu latiifiir. e corillire poliunt,certa iniverimus cum fanda fedeApo-